09.12.2022
Протокол № 3
заседания Общественного Совета
при Администрации Чудовского муниципального района

г.Чудово

Присутствовали:

Председательствующий:           Калинина Лариса Александровна

	Члены
Общественного Совета Администрации Чудовского муниципального района

Приглашены:

Богданова Марина Александровна

Лашманова Наталья Николаевна

Михайлова Ольга Анатольевна

Тихонова
Анна Владимировна

Шандер Евгений Эдуардович

	Гевейлер Татьяна Викторовна
Гутман Елена Владимировна
Дмитриев Александр Владиславович
Долгополова Валентина Альбертовна
Захарова Наталья Владимировна
Раймова Светлана Юрьевна

начальник общего отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района

председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

заведующая отделом жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муниципального района

главный специалист управления делами Администрации Чудовского муниципального района

заместитель заведующего отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Чудово на 2023 год
Докладчик: Михайлова Ольга Анатольевна, заведующая отделом жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муниципального района
2. О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Чудовского муниципального района на 2023 год
Докладчик: Михайлова Ольга Анатольевна, заведующая отделом жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муниципального района
3. О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Чудово на 2023 год
Докладчик: Михайлова Ольга Анатольевна, заведующая отделом жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муниципального района
4. О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Чудовского муниципального района на 2023 год
Докладчик: Михайлова Ольга Анатольевна, заведующая отделом жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муниципального района
5. О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Чудово Чудовского муниципального района на 2023 год
Докладчик: Шандер Евгений Эдуардович, заместитель заведующего отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муниципального района
6. О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Чудово на 2023 год
Докладчик: Шандер Евгений Эдуардович, заместитель заведующего отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муниципального района
7. О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Чудовского муниципального района на 2023 год
Докладчик: Шандер Евгений Эдуардович, заместитель заведующего отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муниципального района
8. О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Чудово Чудовского муниципального района на 2023 год
Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района
9. О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Чудовского муниципального района на 2023 год
Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района
10. Об определении дороги (дорог), ведущей к социально значимым объектам, расположенной на территории Чудовского района, на которой необходимо произвести ремонтные работы в рамках реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» в 2023 году
Докладчик: Шандер Евгений Эдуардович, заместитель заведующего отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Чудовского муниципального района
11. О рассмотрении проекта муниципальной программы Чудовского муниципального района «Совершенствование системы муниципального управления в Чудовском муниципальном районе на 2023-2028 годы»
Докладчик: Богданова Марина Александровна, начальник общего отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района
	1. СЛУШАЛИ:

	О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Чудово на 2023 год
Докладчик: Михайлова О. А. (текст доклада прилагается)
Вопросы задали: Гевейлер Т.В.
«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	направить проект муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Чудово на 2023 год заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района на рассмотрение и последующее оформление в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

	2. СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Чудовского муниципального района на 2023 год
Докладчик: Михайлова О. А. (текст доклада прилагается)
Вопросы задали: Гутман Е.В.
«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	направить проект муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Чудовского муниципального района на 2023 год заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района на рассмотрение и последующее оформление в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

	3. СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Чудово на 2023 год
Докладчик: Михайлова О. А. (текст доклада прилагается)
Вопросы задали: Гевейлер Т.В.
«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	направить проект муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Чудово на 2023 год заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района на рассмотрение и последующее оформление в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

	4. СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Чудовского муниципального района на 2023 год
Докладчик: Михайлова О. А. (текст доклада прилагается)
Вопросы задали: Гевейлер Т.В.
«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	направить проект муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Чудовского муниципального района на 2023 год заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района на рассмотрение и последующее оформление в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

	5. СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Чудово Чудовского муниципального района на 2023 год
Докладчик: Шандер Е.Э.(текст доклада прилагается)
Вопросы задали: Калинина Л.А.
«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	направить проект муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Чудово Чудовского муниципального района на 2023 год заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района на рассмотрение и последующее оформление в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

	6. СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Чудово на 2023 год
Докладчик: Шандер Е.Э.(текст доклада прилагается)
Вопросы задали: Гевейлер Т.В.
«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	направить проект муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Чудово на 2023 год заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района на рассмотрение и последующее оформление в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

	7. СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Чудовского муниципального района на 2023 год
Докладчик: Шандер Е.Э.(текст доклада прилагается)
Вопросы задали: Гевейлер Т.В.
«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	направить проект муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Чудовского муниципального района на 2023 год заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района на рассмотрение и последующее оформление в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

	8. СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Чудово Чудовского муниципального района на 2023 год
Докладчик: Лашманова Н.Н. (текст доклада прилагается)
Вопросы задали: Гевейлер Т.В.
«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	направить проект муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Чудово Чудовского муниципального района на 2023 год  заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района на рассмотрение и последующее оформление в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

	9. СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении проекта муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Чудовского муниципального района на 2023 год
Докладчик: Лашманова Н.Н. (текст доклада прилагается)
Вопросы задали: Гевейлер Т.В.
«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	направить проект муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Чудовского муниципального района на 2023 год заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района на рассмотрение и последующее оформление в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

	10. СЛУШАЛИ:
	Об определении дороги (дорог), ведущей к социально значимым объектам, расположенной на территории Чудовского района, на которой необходимо произвести ремонтные работы в рамках реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» в 2023 году
Докладчик: Шандер Е.Э.
Вопросы задали: Гевейлер Т.В.
«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	Определить дорогой ведущей к социально значимым объектам, расположенной на территории Чудовского муниципального района, на которой необходимо произвести ремонтные работы в рамках реализации приоритетного проекта «Дорога к дому» в 2023 году, подъездную дорогу к кладбищу, расположенную по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный
район, сельское поселение Успенское, сооружение 0807001/1Д.

	11. СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении проекта муниципальной программы Чудовского муниципального района «Совершенствование системы муниципального управления в Чудовском муниципальном районе на 2023-2028 годы»
Докладчик: Богданова М.А. (текст доклада прилагается)
Вопросы задали: Гевейлер Т.В.
«за» - 7
«против» - 0
«воздержался» - 0

	РЕШИЛИ:
	направить проект муниципальной программы Чудовского муниципального района «Совершенствование системы муниципального управления в Чудовском муниципальном районе на 2023-2028 годы» заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района на рассмотрение и последующее оформление в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

Председатель
Общественного Совета
при Администрации
Чудовского муниципального района				Л.А. Калинина